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	Punë kërkimore dhe akademike në fushën e Zhvillimit të Turizmit

	Eksperiencat e punësimit
	

	Data
Roli ose pozicioni 
Aktivitetet kryesore 
Adresa e punëdhënsit
Lloji i binzesit ose sektori
	· Dhjetor 2021 – nëvazhdim
 Administrator i Qendrës Rezidenciale për moshën e tretë “Si nështëpi” Mbështetur dhe Financuar nga Fondacioni Firdeus

· Prill 2016  –  Dhjetor  2021
Drejtor i Drejtorisë së Turizmit 
Zhvillimi i Turizmit
Bashkia Shkodër, Rr: 13 Dhjetori, nr 1, 4001, Shkodër, Pushtet Lokal
· 2021- e  në vazhdim
Pedagog I jashtëm në departamentin e Marketing Turizmit, Fakulteti Ekonomik Universiteti I Shkodrës në lëndët:
· Baza Marketingu
· SIM i destinacioneve turistike

	
	

	
	· 2020-2022
Pedagog i jashtëm në departamentin e Marketing Turizmit, Fakulteti Ekonomik Universiteti i Shkodrës në lëndët:
· Marketing Turistik
· SIM i destinacioneve turistike
· Baza Marketingu
· 2010 – 2016
Përgjegjës i Sektorit të Promovim Zhvillimit Promovimi i territorit, Zhvillimi i turizmit, Mbrojtja e Mjedisit.
Bashkia Shkodër, Rr: 13 Dhjetori, nr 1, 4001, Shkodër. Pushtet Lokal
· 2005 – 2010
Specialist i zhvillimit të Turizmit dhe hartimit të Politikave Mjedisore
Promovimi i territorit, Zhvillimi i turizmit, Mbrojtja e Mjedisit.
Bashkia Shkodër, Rr: 13 Dhjetori, nr 1, 4001, Shkodër. Pushtet Lokal

	
	· 2004 – 2006
Mësues me kohë të pjesshme i lëndës së Informatikës
Mësimdhënie e lëndës së informatikës
Qendra e Kualifikimit dhe Ushtrimit Profesional “Daut Borici”
Rr: Mehmet PashëPlaku, Shkodër
· 2004 – 2005
Pedagog  i jashtëm i lëndës së Informatikës në Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin e Shkencave të Natyrës në Universitetin e Shkodrës “Luigj Gurakuqi”
Mësimdhënie e lëndës së Informatikës.
Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi”
Sheshi “2 Prilli”, Shkodër

	
	

	Arsimi dhe trajnimet
	

	Data
	· 29 Korrik 1997

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Mësues i Biologjisë dhe Kimisë

	Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose trajnimin
	Mësimdhënie në lëndët e Biologjisë dhe Kimisë
Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Dega Biologji Kimi.
· 12 Korrik 2003
Diplomë
Specialist në Dizenjim të Siteve Web dhe Biznes Elektronik
Akademia Europiane, Milano, Itali
· 9 Korrik 2009
Diplomë
Drejtues Biznesi
Universiteti i Shkodrës Luigj Gurakuqi, Fakulteti Ekonomik, Dega Administrim Biznesi, Shkodër, Shqiperi
· Korrik 2017
Diplomë
Master Shkencor "Zhvillim i Qëndrueshëm i Turizmit".
Universiteti i Shkodrës " LuigjGurakuqi"
Fakulteti Ekonomik, Shkodër, Shqiperi
· 24 Mars 2006
Çertifikatë
Zhvillimi i Integruar Rural Rajonal përmes Menaxhimit Inovativ Rajonal
InWEnt - Capacity Building International, Bavari, Gjermani
· 20 Shtator 2007
Çertifikatë
Seminar mbi dekorin e gjelbër urban në funksion të turizmit. Komuna e Cervias, Itali
· 31 Maj 2007
Çertifikatë
Prezantim mbi Zhvillimin Ekonomik Lokal
Mesopartner, Durrës, Shqipëri


	
	· 27 Shkurt 2009
Çertifikatë
Menaxhimi i fondeve IPA
Instituti i Trajnimit të AdministratësPublike,
Shkodër, Shqipëri
· 31 Maj 2009
Çertifikatë
“Zhvillimi i Qëndrueshëm. Qeverisje e Mirë.
REC – Agjensia Rajonale e Mjedisit. Budva, Mali i Zi.
· 5 Nëntor 2009
Çertifikatë
Zhvillimi i Qëndrueshëm i Komunitetit me Pjesëmarrje Qytetare
Agjensia e Bashkepunimit Ndërkombëtar e Japonisë. Tokio, Japoni.
· 26 Prill 2010
Çertifikatë
Aspekte të ndryshme të politikave të Bashkimit Europian
Focus Europe. Shkoder, Shqiperi
· 5 Dhjetor 2012
Çertifikatë
Laboratoret e gjalla: Qëndrueshmëria dhe Rezistenca e Bashkive.
Universiteti Ndërkombëtar i Venecias. Venecia, Itali.
· 8 Nëntor 2013
Çertifikatë
Zhvillimi i kapaciteteve për nxitjen e punësimit të të rinjve, menaxhimim monitorimi dhe vlerësimi i projekteve
International Labour Organization. Shkoder, Shqiperi
· 5 Tetor 2014
Çertifikatë
Zhvillimi i Qëndrueshëm, Rritje e Gjelbër dhe Menaxhim i Ujërave
Universiteti Ndërkombëtar i Venecias. Venecia, Itali.


	Konferenca dhe Botime
	· Bejleri E., Memaj G., Çurçija M., (2022) “Outsourcing and Local Government” Konferenca e XIV-të Shkencore Ndërkombëtare “Roli i teknologjisë në zhvillimin ekonomiko-juridiko-social në nivelin global gjatë pandemisë Covid-19”, 1 Prill, 2022 Ulqin, Monte Negro.

· Bejleri E., Berberi E., Memaj G.,(2022) “Decision making in uncertainty and risky environment”, Journal of Management Information and Decision Sciences (Print ISSN: 1524-7252; Online ISSN: 1532-5806) May 2022 Vol: 25 Issue: 5. URL: https://www.abacademies.org/articles/decision-making-in-uncertainty-and-risky-environment-14996.html
· Bejleri E., Memaj G., Çurçija M., (2022) “Outsourcing and Local Government” International Scientific Journal Monte (ISJM),  ISSN Online: 2661-2666, ISSN Print: 2661-264X. Maj, 2022, Vol: 6  No 2. URL: http://journalmonte.com/archives/2533

· Bejleri E., Berberi A., Memaj G., (2021) “A Conceptual Framework for e-commerce Adaptation” –Një model konceptual per adoptimin e e-commerce”, Advances in Business-Related Scientific Research Conference 2021 in Ljubljana (ABSRC 2021 Ljubljana), 3 – 4 June, 2021, Ljubljana, Slovenia. Conference proceedings online ISBN 978-961-6347-78-5 (PDF)https://www.absrc.org/publications/past-conference-proceedings/proceedings-online-2021/

· Memaj G., (2020) “Analiza e performances në restorantin Mrizi i Zanave”- Buletini Shkencor, Seria e Shkencave Ekonomike Nr. 14, Viti 2020 Publikuar nga Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, Shkodër, Shqipëri. ISSN 2411-4960, E vlefshme online,   https://unishk.edu.al/fileadmin/user_upload/Buletine/viti_2020/Buletini_ekonomiku_2020.pdf


	
	· Memaj G.,(2014) Konferencë trepalëshe, Shqipëri-Kosovë-Mali i Zi me temë “Mundësitë e Zhvillimit të Produktit të Përbashkët turistik dhe Promovimi i tij. Tema: "Vizioni, objektivat dhe projektet e Bashkisë Shkodër për zhvillimin e turizmit në territorin e Bashkisë Shkodër". 12 Dhjetor 2014, Ulqin, Mali i Zi
· Bejleri E., Memaj G.,(2012) Konferencë Shkencore Ndërkombëtare me temë: "Perspektiva e zhvillimit ekonomik rajonal nën optikën e zhvillimeve ekonomike lokale dhe ndikimi i sektorit të turizmit në to". Tema: "Qëndrueshmëria dhe indeksi i qëndrueshmërisë së një shoqërie". 6 Prill 2012. Organizuar nga Komuna e Ulqinit dhe Qendra e Hulumtimeve Ekonomike, Ulqin, Mali i Zi.
· Memaj G.,(2008) Konferencë Kombëtare me temë: “Koha për të shkëmbyer eksperiencat”. Tema: “Zhvillimi i Instrumentave të planifikimit – Studim i fizibilitetit per vend-depozitimin e Bashkise Shkoder", 23 Tetor 2008, Korcë, Shqiperi.
· Memaj G.,(2008) Konferencë Ndërkombëtare me temë: “Promovimi i Turizmit në Rajonin e Shkodrës”. Tema: “Projektet e Bashkisë Shkodër për Zhvillimin e Turizmit”. Fakulteti Ekonomik, UniversitetiiShkodrës "Luigj Gurakuqi", 21 Mars 2008, Shkodër, Shqiperi
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Aftësi kompjuterik edhe kompetenca
	
Njohuri shumë të mira të:
· Paketes Office (Word, Excel, Powerpoint, Acces, Publisher, Front Page), 
· Programeve Adobe Photoshop, Illustrator, Indesign, Dreamweaver.
· Projektim dhe realizim te siteve Web, ne HTML dhe Flash, integrim te databases duke perdorur teknologjine e Microsoft, Active Server Pages. 
· Projektim dhe realizim grafik te prezantimeve te ndryshme per shtypin, si per shembull libra, revista, logo, broshura etj.
· Njohuri mjaft te mira ne OS Windows, internet dhe hardware.
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